Juzgado procede a librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de 

ZONAMEDICA MR S.A.S. en contra de CONCAY S.A., por las siguientes cantidades y 

conceptos: 

1.Por la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SETENTA Y 

OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($ 247’178.582 M/Cte.) contenidos 

en las siguientes facturas electrónicas:  

2.Por los intereses moratorios sobre el capital referido de todos y cada uno de los títulos 

valores relacionados en el numeral anterior, conforme al artículo 884 del Código de

[...]

50 C - 1227997 de la Oficina de Instrumentos Públicos de Bogotá, Zona 

Centro.  

El avalúo que se tendrá en cuenta es el que quedó en firme en Auto del siete (07) de 

noviembre de 2019 (Pag. 237 del Pdf 01 cuaderno principal digitalizado), esto es por la suma de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS PESOS  ($291.133.500) M/CTE. 

Será postura admisible la que cubra el 100% del avalúo dado al bien, la oferta deberá ser 

presentada por los interesados en sobre cerrado junto con el depósito judicial 

correspondiente al 40% del avalúo. (Inciso 4° art. 411 del C G del P.) La misma se realizará

[...]

OFICIAR a la Inspección de Policía de Pereira, Risaralda (Reparto) comunicando lo 

aquí decidido a fin de que se garantice la efectividad de la orden aquí emitida (artículo 28 

Decreto 798 del 4 de junio de 2020)  

SEXTO: AGREGAR la consignación de la suma de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($173’231.938,oo), estimada por el demandante como indemnización de perjuicios por la 

servidumbre pretendida en la demanda, de conformidad con lo establecido en el literal d) del 

artículo 2.2.3.7.5.2 del Decreto 1073 de 2015.  

Por Secretaría agréguese al expediente un informe de depósitos judiciales.